檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王瓊芳

電話：06-6356683

電子信箱：erinwang@tn.edu.tw

受文者：臺南市六甲區六甲國民小學

發文日期：中華民國107年5月1日

發文字號：南市教安（二）字第1070480731號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(0480731A00_ATTCH1.pdf)

主旨：因應國內陸續出現麻疹病例，請加強防疫宣導教育工作，

以維護教職員工生健康，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署107年4月26日臺教國署學字

第1070045814號函辦理。

二、依衛生福利部疾病管制署本(107)年4月21日新聞稿指出，

本年截至目前國內共計22例麻疹確定病例，15例國內感染

，7例為境外移入病例。麻疹的傳染力強，可經由空氣、

飛沫傳播或接觸病人鼻咽分泌物而感染，預防麻疹最有效

的方法為接種麻疹、腮腺炎、德國麻疹混合疫苗（MMR）。

三、為避免校園出現麻疹疫情，請學校落實執行麻疹防疫措施

及衛教宣導，詳如附件。

四、衛生福利部疾病管制署已於該署全球資訊網成立「麻疹專

區」（https://www.cdc.gov.tw），請隨時參閱該署網站

，掌握疫情情形並善加運用相關宣導資料，透過家庭聯絡

簿、各種會議、課程教學、跑馬燈、學校網站等加強宣導

，將麻疹防治正確知識傳達學生及其家人，強化師生及家

1

71

第2頁，共2頁

裝

訂

線

長對麻疹防治之了解與重視。如有相關疑問可撥打該署免

付費防疫專線1922（或0800-001922）洽詢。

正本：臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府

所屬各級學校

副本：本局學輔校安科 2018-05-01
14:21:58